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Je eli dałoby się zmniejszyć Ziemię do 
rozmiarów wioski, którą zamieszkuje dokładnie 
100 mieszkańców, to zachowując proporcje 
wszystkich ras, mieszkałoby tam mniej więcejŚ 
57 Azjatów, 21 źuropejczyków, 14 osób z 
zachodniej półkuli (południowej i północnej),  
8 Afrykańczykówś  
52 kobiety i 48 mę czyzn, 
70 niebiałych i 30 białychś  
70 niechrze cijan  
i 30 chrze cijan  
89 heteroseksualistów i 
11 homoseksualistówś  
6 osób posiadałoby 
59% bogactwa całego 
wiata i wszystkie 6 

byłoby ze Stanów 
Zjednoczonych;  
80 osób yłoby 
poni ej standarduś  
70 osób nie umiałoby 
czytaćś  
50 osób cierpiałoby z powodu niedo ywieniaś  
1 osoba byłaby bliska mierci, 1 osoba byłaby 
bliska narodzin;  
1 (tak, tylko jedna) osoba miałaby wy sze 
wykształcenie, 1 osoba posiadałaby komputer.  
Kiedy spojrzy się na wiat z takiej perspektywy, 
potrzeba akceptacji, zrozumienia i edukacji 
staje się bardzo wyra na. 
żodne uwagi jest równie  to, eŚ 
Je eli dzisiaj rano wstałe  z łó ka raczej 
zdrowy ni  chory - masz większe szczę cie ni  

milion ludzi, którzy nie prze yją tego tygodnia.  
Je eli masz dach nad głową, ubranie na 
grzbiecie, jedzenie w lodówce i masz gdzie 
spać, jeste  bogatszy ni  75% ludzi.  
J e e l i  n i g d y  n i e  d o w i a d c z y ł e  
niebezpieczeństw wojny, samotno ci więzienia, 
tortur ani głodu - jeste  w lepszym poło eniu 

ni  500 milionów ludzi na wiecie. 
Je eli mo esz chodzić do ko cioła 

bez strachu, nie obawiając się 
aresztowania, tortur lub mierci 
- jeste  szczę liwszy ni  
miliard ludzi na tym wiecie. 

Je eli masz pieniądze w banku i 
trochę drobnych w portfelu - 

jeste  w ród 8% wiatowych 
bogaczy. 
Je eli twoi rodzice yją i 
ciągle są mał eństwem... 
jeste  wyjątkową rzadko cią! 
Je eli mo esz przeczytać tę 

informację - jeste  szczę liwcy ni  dwa miliardy 
ludzi, które w ogóle mię umieją czytać. 
Czerp więc rado ć z chwil powszednich! 
Kochaj, jakby nikt, nigdy cię nie zranił! 

yj tak, aby niebo było ju  tu, na Ziemi! 
 
Przekaż to przesłanie wszystkim, których 
uważasz za swych przyjaciół i rozjaśnij czyjś 
dzień. Jeżeli nie zdecydujesz się tego zrobić, to 
nic strasznego się nie stanie, ale jeśli to 
uczynisz, to może dzięki Tobie ktoś się 
uśmiechnie. 
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P ze ięt y złowiek p ze howuje w 
swej świado oś i jakiś o az więzie ia. W 
większoś i wypadków jest o  za ze p ięty 
z il ów, książek zy gazet - zadziej z 
włas y h o se wa ji zy p zekazu kogoś, 
kto w ty  iejs u ył. Dodatkowo jesz ze 
w ostat i h lata h syste  pe ite ja y w 
Pols e uległ zasad i zy  z ia o  i stąd 
posiada e wyo aże ia o zakłada h 
ka y h zęstok oć ie odpowiadają 
ze zywistoś i. Podo ie kiedy słyszy y 

słowo  
„więzień”, ie p zy hodzi a  a yśl, że 
są óż e katego ie uka a y h, że ie 
wszys y są „z tej sa ej gli y”, a i h takie 
zy i e działa ie yło uwa u kowa e 
zęstok oć wielo a zy ika i.  

Moje skoja ze ia z iejs e  
odoso ie ia ie óż iły się do pew ego 
zasu od o iegowy h opi ii. Pie wszy az 

uległy o e pew e u za hwia iu, gdy 
p ze zytałe  f ag e t p zygotowywa ej 
wtedy do d uku książki, pt. Za pięć godzi  
zo a zę Jezusa. Jest to wst ząsają y zapis 
ostat i h d i ży ia złowieka skaza ego 

a ś ie ć za za ójstwo poli ja ta. Auto  
dzie ika, Ja ues Fes h, p zeżył w 
więzie ej eli tak głę okie aw ó e ie, 
że dziś - o oże iektó y h szokować - 

yśli się awet o jego eatyika ji.  
D ugi az oja wiedza o więzie iu 

uległa we yika ji wk ót e po świę e ia h, 
gdy jako kapela  więzie y ogłe  z 
d ugiej st o y zo a zyć więzie y u . 
Pa ięta  do ze pie wszą wizytę w 
gliwi ki  a esz ie, jak szedłe  wy-

st aszo y i pełe  o aw, ale ie tyle o 
sie ie, ile o to jak się za hować, y do ze 
wypaść, jak ówić kaza ie, y ie 
„le iało” po ad i h głowa i, jak do i h 

zagadać, y zdo yć i h zaufa ie... Tego 
d ia jed ak w ó iłe  a ple a ię z 
og o y  ies akie . Mszy św. 
towa zyszył ieusta y szu . Kilku astu 
więź iów, któ zy ze a i yli wokół 
ołta za, p awie w ogóle ie u zest i zyło 
w Eu ha ysii. P zyszli dlatego, że yła dla 

i h okazją do spotka ia się z ku pla i i 
wy ia y i fo a ji. Po yślałe  so ie, że 
jeżeli tak ędzie stale, to ie ędzie z yt 
wesoło.  

Była to hy a oja zwa ta zy piąta 
Msza św. w a esz ie. Towa zyszył jej jak 
zwykle taki jazgot, że ówią  kaza ie 
t a iłe  wątek. Doszedłe  do w iosku, że 
tak dalej yć ie oże, że uszę jakoś 
za eagować. Do dziś ie wie  skąd w 
pew y  o e ie a ałe  odwagi i 
pew oś i sie ie - yślę jed ak, że po o  
p zyszła „z gó y”. Otóż gdy tylko ieli z i 

odlili się ze ą, a pozostali 
p zeszkadzali, p ze wałe  odlitwę i 
sta ow zy  głose  powiedziałe : 
Słu haj ie, jeżeli ie podo ało się wa  
kaza ie, to ogliś ie roz awiać, ale jeżeli 

ie podo a się wa  odlitwa, to wy o-

ha stąd i wię ej ie przy hodzić, a jeśli 
ie, to otwierać książe zki i odlić się 

raze  ze ą! Musiałe  powiedzieć to 
hy a a dzo p zeko ywują o, o i, 

któ zy ało kogo słu hają, u iszyli się,  
wzięli książe zki do ąk i za zęli się odlić. 
W pew ej hwili sytua ja stała się awet 

a dzo ko i z a, owie  oje żąda ie, 
a y odlić się aze  ze ą, 
pot aktowali a dzo dosłow ie: w 

o e ie p zeisto ze ia kilku astu 
ęż zyz  aze  ze ą powta zało: 

Bierz ie i jedz ie, to jest Ciało Moje...  
Od tego d ia a Mszy św. ył p a 
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wie ideal y spokój, ale adal ie 
wiedziałe , zy to o o ię a jakiś se s, 
zy zia o, któ e zu a , kiedykolwiek 

wzejdzie i wyda plo ; zy ie wa to 
swojego zasu poświę ić ko uś, kto 
okuje większe adzieje a 

zaowo owa ie.  
Wszystko się z ie iło się aju  

oku, kiedy zgłosił się a oz owę ze ą 
łody złowiek, podej za y o udział w 

za ójstwie. Długo oz awialiś y ze so ą. 
Ma iusz ył zupeł ie zała a y. Raz po az 
łzy spływały z jego o zu. Szukał złowieka, 
któ y uwie zył y u, że o  ie za ił. 
Naj a dziej zależało u ie a ty , że y 
o i ęła go ka a - o sa  p zyjął a sie ie 
zęść wi y i ył gotów za to po ieść ka ę - 

ale p ag ął odzyskać zaufa ie odzi ów, 
któ y  już tyle złego wy ządził; ie h iał 
także, a y ktoś, kiedyś ówił o jego 
dzie ku „sy  o de y”. Nie wie  
dla zego, ale uwie zyłe  w to, o ówił i 

z o iło i się go żal.  
Muszę p zyz ać, że tego d ia wy-

szedłe  z a esztu pełe  adoś i, gdyż po 
az pie wszy zułe  się ta  pot ze y i 

po yślałe , że oże oja o e ość w 
ty  iejs u a jakiś se s. Kilka d i 
póź iej Ma iusz pojed ał się z Bogie . Od 
tego d ia za zęliś y się egula ie 
spotykać w t ójkę - as dwó h i Pa  Jezus, 

owie  ój osadzo y pop osił ie, 
że y  p zy osił u Ko u ię św. do eli. 
W zasa h aszy h  
„widzeń” długo dyskutowaliś y o Jego 
p o le a h i t ud oś ia h w wie ze. 
Byłe  świadkie , jak a oi h o za h ta 
zagu io a owie zka od ajduje sie ie i 
Boga. Pew ie ko uś stoją e u z oku 
t ud o uwie zyć w aw ó e ie 
e ydywisty, ale dla Boga ie a ze zy 
ie ożliwy h. Kiedyś Ma iusz powiedział 
i: Wie ksiądz, ja zuje, że oją sprawą 

kieruje Bóg. Był świado y, że usiał 
osiągać d o, a któ y  się z alazł, y od 

iego się od ić i wyjść a powie z h ię. 
P zypo i a i się tu f ag e t wie sza ks. 
Ja a Twa dowskiego: 

Nie pła z w liś ie 

ie pisz że los ie ie kop ął 
ie a a zie i sytua ji ez 

wyjś ia 

kiedy Bóg drzwi za yka - 
to otwiera ok o 

odet h ij popatrz 

spadają z o łoków 

ałe wielkie iesz zęś ia 

potrze e do sz zęś ia... 
Kapela e  więzie y  yłe  

zte aś ie lat i to doświad ze ie pozwala 
i t zeźwo o e iać óż e sytua je. Ma  

świado ość, że wiele dekla a ji o 
aw ó e iu i ozpo zę iu owego ży ia, 

pozostało tylko a płasz zyź ie po oż y h 
ży zeń, ale od zasu do zasu za 
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więzie y  u e  zda zają się 
aute ty z e aw ó e ia. Jed o z i h 
sz zegól ie do ze utkwiło i w pa ię i. 
Otóż któ ejś iedzieli, po Mszy św., 
podszedł do ie łody hłopak i 
pop osił o spowiedź ge e al ą. G zego z 
wyjaś ił, że wp awdzie ostat ia jego 
spowiedź ie od yła się daw o, ale 
wszystkie doty h zas spowiedzi yły 
świętok adzkie, gdyż syste aty z ie 
zatajał pew e g ze hy. Po hwili ozłożył 
t zy a ą w ęku ka tkę i zapytał, zy 

oże z iej sko zystać, że y już i zego 
ie po i ąć. Wyz a ie jego g ze hów 

t wało p zeszło godzi ę. G zego z ówił 
spokoj ie, sz ze ze, aświetlają  
okoli z oś i popeł ie ia g ze hów. A ja 
słu hałe  tej spowiedzi i dziękowałe  
Bogu, że jest tak do y i że pozwala 
z aleźć się ty , któ zy Go szukają. Gdy 
kąte  oka ze k ąłe  a ka tkę z zapise  
wi y, dost zegłe  u jej dołu ozpa zliwe 
pyta ie, wypisa e duży i lite a i: Oj ze, 

ie h Oj ie  i powie, ki  ja właś iwie 
jeste ? G zego z wyjaś ił, że apisał je, 

o p ze aził się, gdy p ze zytał zapis swej 
iep awoś i. Myślę, że w ajgo szy  

wypadku jest Do y  Łot e , ale sądzę, 
że p zede wszystki  żałują y  se de z-

ie, po zapa iu się Pa a, Piot e .  
Ba dzo e y i yły dla ie 

i dywidual e oz owy z osadzo y i, 
kiedy to opowiadają o swojej odzi ie i 
po zątka h ko liktu z p awe . Większość 
z i h ie iała o al ego dzie iństwa, 
a wię  wa u ków do właś iwego 
kształtowa ia swojej oso owoś i. 
Opowiadał i pewie  ęż zyz a, że od 
kiedy pa ięta, k ad ie. U odził się w 
odzi ie alkoholi kiej. Rodzi e ało 

i te esowali się i  i jego łodszy  
odzeństwe . Kiedyś, gdy ie yło już o 

jeść, sięg ął po utelkę z alkohole , któ a 

stała a stole po kolej ej li a ji. Miał 
wtedy zaledwie kilka lat. Odtąd o az 
zęś iej wy iągał ękę po wódkę wiedzą , 

że hoć a hwilę daje o a zapo ie ie 
głodu. Wk ót e pote  dopuś ił się 
k adzieży żyw oś i, a dalej wszystko 
poto zyło się już „z gó ki".  

Podo ie t agi z ą yła łodość 
Ma ka. Wspo i a, że wk ót e po 
u odze iu atka oddała go do do u dzie-

ka, p owadzo ego p zez siost y zako e. 
Ta  p ze ywał do siód ego oku ży ia. 
Czas te  azywa ajsz zęśliwszy  w ży iu. 
W wieku sied iu lat, ie wiado o 
dla zego, atka za ała go z do u 
dzie ka. )a zęła się gehe a. Do , w 
któ y  za ieszkał z odzeństwe  i 

atką, ył eli ą pija ką i do e  
pu li z y . B akowało w i  wszystkie-

go, ale alkoholu igdy. )a zął wię  k aść. 
Jako iody hłopak t aił do pop aw zaka 
i odtąd już tylko k ótkie ok esy p ze ywał 

a wol oś i. Pojawiły się u iego o jawy 
klaust ofo ii. Gdy szalał, za yka o go w 
eli izola yj ej. P zesiedział w iej łą z ie 

już p awie dwa lata. We ksiądz, kiedy  
ostat io  siedziałe  przez osie  iesię y 
w izolat e ie yłe  sa  - opowiadał 
Ma ek - iałe  przyja iela... sz zura. 
Bawiłe  się z i , ówiłe  do iego, a 
o  ie słu hał, ale któregoś d ia 
za ra o i go i za ito! Płakałe  wtedy 
jak ałe dzie ko. Kiedy słu hałe  tego o 

ówił, skó a i ie pła.  
Ba dzo istot y  p o le e  jest 

pow ót skaza y h do społe zeństwa, po 
od y iu ka y. Syste  postpe ite ja y w 

aszy  k aju, p akty z ie ze z io ą , w 
ogóle ie ist ieje. Wielu opusz zają y h 
więzie e u y po p ostu ie a dokąd 
w a ać, gdyż al o odzi a się i h wy zekła, 
al o zostali wy eldowa i z ieszka ia, 
al o awet wyeks itowa i a skutek 
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ieopła e ia zy szu. Duża zęść z i h 
już „ a dzień do y" a og o e długi, 
wy ikają e z iezapła o y h ali e tów 
lu  i y h ależ oś i. Częstok oć su a ta 
w az z odsetka i jest tak duża, że wp ost 

ie ożliwa do u egulowa ia dla kogoś, 
kto ie a żad y h osz zęd oś i zy 
po o y z zew ąt z. P zedsię io stwa zy 
i y ie ają żad y h p efe e ji a i ulg 
podatkowy h, któ e skło iły y i h do 
zat ud ie ia więź iów. )do y ie wię  
p a y, któ a dała y ożliwość spłaty 
długów jest a dzo t ud e, a dla kogoś, 
kto a „ a azg a e" w papie a h, p awie 

ie ożliwe. Poza ty  w sa y h 
zakłada h ka y h a dzo t ud o o p a ę i 
stąd skaza y, któ y p zez kilka zy 
kilka aś ie lat siedział w więzie iu, ają  
zapew io e jedze ie i da h ad głową, po 
p ostu odzwy zaja się od p a y i yło y 

aiw oś ią sądzić, że po wyjś iu a wol-
ość hęt ie podej ie p a ę za o kową. 

W k ótki  wię  zasie da y złowiek z 
pow ote  wk a za a d ogę 
p zestępstwa. Do p o le ów związa y h 
z eso jaliza ją w zakłada h ka y h 
jesz ze pow ó ę   

T ud o się dziwić, że o e ie, kiedy 
oś ie p zestęp zość a z iejsza się asze 
ezpie zeństwo, aleje też z ozu ie ie 

dla p o le ów więź iów, ale waż e w 
ty  wszystki  jest, a y i h ie p zek e-

ślać, a y dać i  sza sę a ozpo zę ie 
owego ży ia. Pa  Jezus zawsze potępiał 

g ze h, ale igdy złowieka; ko hał go i 
wy a zał. Kto jest ez grze hu, ie h 
pierwszy rzu i ka ie ie ! 
 

KS. DARIUSZ GĄSKA  
 

PS. I io a w tekś ie zostały z ie io e 

MODLITWA  
W INTENCJI WIĘŹNIÓW 

 

Nakazałeś a , Pa ie,  
pa iętać o więź ia h: 
p osi y Cię za i i.  
Skaza y h iewi ie  
u h oń od ie awiś i  
i p zekli a ia  

iesp awiedliwy h sędziów; 
daj i  za hować p awość 

i iłość do Cie ie. 
Ty  któ zy ie pią 

za wi y popeł io e 

daj łaskę, 
a y ogli z ozu ieć 

łędy swoje 

i za ie żałowali. 
A a , Pa ie, 
daj światło Du ha Świętego: 

au z ieść 

a io  aszy  uwięzio y  

iłość i adzieję 
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5.02 - w. Agaty 
 Urodziła się na Sycylii w rodzinie 
szlacheckiej. Wyró niała się cnotami 
heroicznymi, została umęczona (w Katanii w 
roku 251 podczas prze ladowania za cesarza 
Decjusza), poniewa  nie wyraziła zgody na 
mał eństwo z senatorem rzymskim.  
 Jej męczeństwo i kult, którym ją otoczono 
od razu po mierci, są historycznie 
udowodnione, ale szczegóły pozostają 
legendarne. Zgodnie z legendą z VI wieku, 
senator rzymski Kwitaniusz zadał w. Agacie 
wiele okrutnych tortur obcinając jej piersi. Kiedy 
nadal opierała mu się, rzucono ją na 
roz arzone węgle. W tym momencie w całym 
mie cie dały się odczuć podziemne wstrząsy. 
Bojąc się, e gniew ludu obróci się przeciw 
niemu, Kwitaniusz rozkazał odprowadzić w. 
Agatę z powrotem do więzienia, gdzie umarła 
na skutek tortur. 
 w. Agata jest nie tylko patronką 
pielęgniarek, wzywa się Ją tak e przeciwko 
trzęsieniom ziemi i chorobom piersi. Jej imię 
widnieje w Kanonie Mszy w. 
 

22.02 - w. Małgorzaty z Kortony 
 ycie w. Małgorzaty jest przykładem, jak 
ró nymi drogami Bóg prowadzi człowieka, aby 
go do siebie w odpowiednim czasie pociągnąć. 
 Urodziła się w 1247 roku w rodzinie 
zubo ałego ziemianina w Toskanii (Włochy). W 
siódmym roku ycia, straciła matkę, a ojciec nie 
był w stanie nale ycie troszczyć się o jej 
wychowanie. Jako młoda i piękna dziewczyna 
została konkubiną bogatego wła ciciela 
majątku Monte Pulciano, z którym prowadziła 
hulaszcze ycie, ku zgorszeniu całej okolicy. 
Po dziesięciu latach jej kochanek został 
potajemnie zamordowany. Małgorzata znalazła 
jego ciało odgrzebane przez psa. Wtedy 
nastąpił zwrot w jej dotychczasowym yciu. 
Wstąpiła do III zakonu w. Żranciszka, a 

osiedl iwszy się w 
Kortonie, usługiwała 
chorym w tamtejszym 
przytułku. Z powodu pokutnego trybu ycia 
została nazwana Magdaleną zakonu 
franciszkańskiego. Bóg obdarzył ją darem 
doznawania ekstazy i proroctwa. Nie tylko z 
Włoch, ale i z Żrancji, i Hiszpanii przybywali do 
niej ludzie czujący niepokój sumienia. Bardzo 
wielu pod jej wpływem porzucało grzeszne 
ycie i jednało się z Bogiem. Mając 50 lat, 

wyniszczona postami i surowym yciem, 
zmarła 22 lutego 1297 roku.  
 

23.02 - w. Polikarpa 
 w. Polikarp przyjął wiarę chrze cijańską 
około roku 80, jako bardzo młody człowiek. 
Nale ał do uczniów w. Jana źwangelisty, 
który prawdopodobnie przed wygnaniem do 
Patmos w roku 96 uczynił go biskupem 
Smyrny. w. Polikarp sprawował rządy 
biskupie przez siedemdziesiąt lat. Do jego 
uczniów nale eli w. Ireneusz i pisarz Papiasz, 
który zapisał, e jego mistrz znał w. Jana.  
 Około roku 158 w. Polikarp wybrał się do 
Rzymu, aby zasięgnąć rady papie a Aniceta w 
sprawie terminu Wielkiego Postu, jako e 
istniała na ten temat ró nica pomiędzy 
Ko ciołem Wschodnim i Zachodnim. 
Uzgodniono, e obydwa Ko cioły mogą 
zachować swoje zwyczaje. W czasie czwartego 
wielkiego prze ladowania, za panowania 
cesarzy Lucjusza Verusa i Marka Aureliusza, 
więty został pochwycony i postawiony przed 

prokonsulem. Poniewa  nie chciał się wyrzec 
Chrystusa, został skazany na mierć przez 
spalenie. Wielu wiadków widziało na własne 
oczy, e ogień nie imał się go, ale tworzył łuk 
nad jego głową. Wtedy przebito go puginałemś 
uchodząca z rany krew ugasiła ogień. 
Zdarzenie to miało miejsce około roku 166. 
Ciało więtego zostało spalone, ale pobo ni 
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Odpowiedzi na pytania konkursowe 
należy oddać w zakrystii lub  

w kancelarii, albo przesłać poczt  
(można e-mailem) z dopiskiem: 

Konkurs Religijny - do dnia 
15.02.2006 

 

SPO RÓD DOBRYCH ODPOWIEDZI 

Msze w. w tygodniuŚ 7.00, 18.00; w czwartki: 9.00, 17.00 
Msze w. w niedzieleŚ 8.00, 10.00, 11.30, 16.00, 20.00ś nabo eństwo - 15.30  
Msze w. w wi ta nakazaneŚ 7.00, 9.00, 17.00, 19.00 
Katolicka Poradnia RodzinnaŚ II i IV roda miesiąca od 18.30 do 19.00 (3 spotkania 
dla narzeczonych - mo liwo ć wcze niejszego ustalenia spotkaniaŚ tel. 282 10 12) 
 

bankowe konto parafiiŚ 39 1050 1230 1000 0022 9761 3164 

 
1. Co wspominają ydzi podczas wiąt Paschy? 
 
2. Jak nazywa się księga Nowego Testamentu, 
zawierająca tajemnicze i symboliczne wizje? 
 
3. Chrzestnym mo e byćŚ 
 a) ka dy, kto ukończył 16 lat 
 b) ka dy ochrzczony 
 c) wierzący i praktykujący katolik,  
    który ukończył 16 lat i był 
bierzmowany 

PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI  
Z POPRZEDNIEGO MIESI CA:  

 

1. Ustanowienie sakramentu kapłaństwa 
wspominamy w Wielki Czwartek.  
2. ydowski szabat to nasza sobota. 
3. w. Paweł napisał  13 listów 
apostolskich 
 

Nagrodę (odebrać u ks. Proboszcza) 
otrzymuje Angelika Zachtej  

- gratulujemy!! 

 

 

- Ksiądz proboszcz taki przygnębiony - zagaduje parafianin - czy 
ma ksiądz jakieś zmartwienia? 

- Jutro przyjeżdża biskup na wizytację... 
- Co to jest wizytacja?  
- Panu, jako młodemu mężowi łatwo to wyjaśnić: gdy przybywa 
do pana teść, to jest to wizyta, a gdy teściowa, to z wizyty robi 

się właśnie wizytacja. 
Żarty ie poświę o e 

-  Byto , ul. Piekarska  

TELEFON C)YNNY CAŁĄ DOBĘ: /     
)ałatwia y wszelkie fo al oś i  

związa e z pog ze e   
o az wypła a y zasiłki pog ze owe 

 Posiada y włas e kre atoriu  

 Gwara tuje y solid e usługi potwierdzo e 
ie ie ki  ertyikate  jakoś i 

 Wyko uje y ekspresowe przewozy zwłok  
w kraju i zagra i ą 

BIURO C)YNNE: 

Nagrodę w Ko kursie Religij y  ufu dował: 
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KALENDARIUM STYC)NIA  

Odeszli do wie z oś i:  

Wie z y 
odpo zy ek ra z 

i  dać, Pa ie,  
a światłość 
wiekuista  

ie haj i  świe i.  

Antoni Juraszczyk, l. 70 
źl bieta Kalwat, l. 62 
Paweł Lindel, l. 74 
Leokadia Koc, l. 79 
Ireneusz Niedzielski, l. 61 
Ryszard Kamiński, l. 55 
Gerda Gruszka, l. 66 

Sakra e t hrztu 
przyjęli: 
Igor Jurczyński 
Natalia Filipiak 

 

KANCELARIA PARAFIALNA 

    
 

dzień tygod ia godz. otwar ia przyj uje 

po iedziałek .  - .  ks. P o osz z 

wto ek .  - .  ks. P o osz z 

ś oda - - 

zwa tek .  - .  ks. G zego z 

piątek - - 

so ota   .  - .  ks. P o osz z 

sprawy przed ałżeńskie w godzi a h ka ela yj y h 

sprawy pogrze owe o każdej po ze d ia 

wezwa ia do iężko horego  godzi y a do ę  

POSŁANIEC ŚW. ANNY 

GAZETKA PARAFII W. ANNY W BYTOMIU  
 

RedakcjaŚ ul. Chorzowska 21, 41-902 Bytomś 
e-mailŚ anna_bytom@kuria.gliwice.pl 

Sakra e t hrztu i łogosławieństwo ro z y h dzie i:  
I-sza iedziela iesią a a Mszy św. o godz. .  auka p zed h z iel a dla  

odzi ów i h zest y h: w so otę pop zedzają ą o godz. .  w sal e  

UWAGA! 
 

W zasie ferii zi owy h t.j. od .  do .  w d i powszed ie  
odprawia a jest tylko jed a Msza św. aprze ie ie  

o godz. .  lu  .  z wyjątkie  świąt - sz zegóły w pla ie i te ji . 
 

) okazji Światowego D ia Chorego NMP z Lourdes   
zaprasza y  wszystki h hory h a Mszę św.  

w d iu .  o godz. .  


